ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 марта    2017   года                      г. Благодарный                                   №  213
О внесении изменений в тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями общего и дополнительного образования Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от  21 апреля 2014 года № 274
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и в целях достижения нормативов по питанию на основании санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций, утвержденных постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», администрация  Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.
Внести в тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями общего и дополнительного образования Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Благодарненского муниципального     района    Ставропольского   края  от 21 апреля 2014 года № 274 «Об оказании  платных дополнительных услуг, муниципальными образовательными организациями общего и дополнительного образования, подведомственные Отделу образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 октября 2014 года № 656, от 31 августа 2015 года № 526, от 28 июля 2016 года № 487) изменения,  изложив строки 2-4 в следующей редакции:

	«№

пп
	Наименование платной услуги
	цена одной единицы услуги на одного потребителя (руб.)
	стоимость за месяц (руб.)

	2.
	Буфетное питание
	16,00
	-

	3.
	Двухразовое питание
	60,00
	-

	4.
	Горячий завтрак
	40,00
	-»

2.
Отменить постановление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2016 года № 734 «О внесении изменений в тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями общего и дополнительного образования Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от  21 апреля 2014 года № 274».
3.
Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякова П.М.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2016 года, и подлежит официальному опубликованию.

	Глава

Благодарненского муниципального  района Ставропольского края

	С.Т. Бычков

Проект вносит  начальник Отдела образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                                                   В.В. Панферов
Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                        П.М. Мещеряков

Начальник  отдела экономического

развития администрации Благодарненского

муниципального района  Ставропольского края                                Н.Д.Федюнина

Начальник Финансового управления администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
                                 Л.В. Кузнецова

	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	               И.Н. Шаруденко

Начальник  отдела правового и  кадрового обеспечения
администрации  Благодарненского

муниципального района Ставропольского края                           Л.С. Шурховецкая